



GCH REIS - ME
CNPJ: 28.520.441/0001-33 - CGF: 06.704.636-3
Rua Coronel Salustiano, Nº 13 - Letra A - CEP: 63.750-970
Bairro: Centro, Tamboril - Ceará
Fone: (88)9.9334-5778
E-mail: gehreis_18@hotmail.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CEARA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022/PE
DATA DA ABERTURA: 30/03/2022 ÀS 09:00 HORAS
DATA DA DISPUTA: 30/03/2022 ÀS 09:30 HORAS

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente Licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 027/2022/PE, atendendo todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: **GCH REIS EIRELI ME**
CNPJ Nº **28.520.441/0001-33** - CGF: **06.704636-3**
ENDEREÇO COMERCIAL: **RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.**
FONE/FAX: **(88) 9.9334-5778** - EMAIL: **gehreis_18@hotmail.com.br**

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: **GABRIEL CANDIDO HOLLANDA REIS**
CARGO: **PROPRIETARIO - CNH Nº 04483741888 DETRAN/CE - INSCRIÇÃO CPF: 006.609.053-96**
Nº CELULAR /E-MAIL: **(88) 9.9334-5778** - EMAIL: **gehreis_18@hotmail.com**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA E XPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.
PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	VALORES		
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL
1	BORRACHA para panela de pressão, em silicone para, compatível com panelas de até 10 L	UND	450	GUAMANTEC	R\$ 22,79	vinte e dois reais e setenta e nove centavos	R\$ 10.255,50
2	BOTIÃO VAZIO para gás GLP, em ótimo estado de conservação, sem amassados	UND	180	ULTRAGAS	R\$ 99,54	noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 17.917,20
3	CANECA EM ALUMÍNIO capacidade 2 litros	UND	100	VIGOR	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.200,00
4	CANECA EM ALUMÍNIO capacidade 5 litros	UND	250	VIGOR	R\$ 35,99	trinta e cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 8.997,50
5	COLHER DESCARTÁVEL, pequena, em poliestireno, psc 50 und	PCT	150	PRAFESTA	R\$ 5,02	cinco reais e dois centavos	R\$ 753,00
6	COPO DE VIDRO, capacidade mínima para 200ml	UND	1.000	NADJIR	R\$ 2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$ 2.310,00
7	COPO DESCARTÁVEL 180ML, em poliestireno, psc com 100 copos	PCT	300	MARATA	R\$ 3,71	três reais e setenta e um centavos	R\$ 1.113,00
8	CUSCUZEIRA Nº 45, grande, para merenda escolar, em alumínio batido, com tampa e alças	UND	150	SÃO JORGE	R\$ 91,94	noventa e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 13.791,00
9	FILTRO PARA ÁGUA, com 3 velas	UND	100	SÃO JOSE	R\$ 122,84	cento e vinte e dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 12.284,00
10	FRIGIDEIRA antiaderente Média	UND	100	VIGOR	R\$ 37,86	trinta e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 3.786,00
11	GARRAFA TÉRMICA para café, ABERTURA ROSQUEAVEL, capacidade 1litro	UND	150	ALADIN	R\$ 23,96	vinte e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.594,00
12	ISQUEIRO de bolso, a gás, não recarregável	UND	180	BIC	R\$ 1,93	um real e noventa e três centavos	R\$ 347,40
13	JOGO DE TALHER, em inox, com no mínimo 24 peças	UND	100	UTIL BAZAR	R\$ 75,72	setenta e cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 7.572,00



14	COLHER DE SOPA EM INOX, feito de material aço inoxidável.	UND	5.500	UTIL BAZAR	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 20.790,00	vinte mil, setecentos e noventa reais
15	CANECA EM INOX DE 200ML, feito de material aço inoxidável.	UND	5.500	VIGOR	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 30.800,00	trinta mil e oitocentos reais
16	PRATOS EM INOX, feito de material aço inoxidável.	UND	5.500	VIGOR	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 61.710,00	sessenta e um mil, setecentos e dez reais
17	COLHER DE SOPA DESCARTÁVEL, produto feito de plástico.	UND	5.500	PRAFESTA	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 18.040,00	dezoito mil e quarenta reais
18	COPO DESCARTÁVEL DE 200ML, Produto feito de plástico.	UND	5.500	MARATA	R\$ 3,33	três reais e trinta e três centavos	R\$ 18.315,00	dezoito mil, trezentos e quinze reais
19	PRATO DESCARTÁVEL, produto feito de plástico.	UND	5.500	PRAFESTA	R\$ 3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$ 19.910,00	dezenove mil, novecentos e dez reais
20	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite	UND	120	ROCHEDO	R\$ 88,86	oitenta e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$ 10.663,20	dez mil, seiscentos e sessenta e três reais e vinte centavos
21	PANELA DE PRESSÃO 4 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite	UND	120	ROCHEDO	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	R\$ 4.428,00	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais
22	PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS, em alumínio 100% puro, com alças e tampa de baquelite	UND	100	ROCHEDO	R\$ 64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 6.420,00	seis mil, quatrocentos e vinte reais
23	PANELA grande, em alumínio, com tampa, capacidade para 50 litros	UND	80	SÃO JORGE	R\$ 72,63	setenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.810,40	cinco mil, oitocentos e dez reais e quarenta centavos
24	PAPEIRO Nº 18, em alumínio, sem tampa, capacidade mínima para 1,5L	UND	240	VIGOR	R\$ 24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.932,80	cinco mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
25	PRATO DESCARTÁVEL, redondo, branco fundo, 15 cm /pet com 10 und	PCT	1400	PRAFESTA	R\$ 2,71	dois reais e setenta e um centavos	R\$ 3.794,00	três mil, setecentos e noventa e quatro reais
26	PRATO RASO em vidro para refeição	UND	600	NADIR	R\$ 9,58	nove reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 5.748,00	cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais
27	XÍCARA para café em vidro, com capacidade para no mínimo 60ml	UND	750	WHEATON	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
28	PIRES EM VIDRO PARA XICARA	UND	400	WHEATON	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.452,00	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais
29	COPO DESCARTÁVEL 150 ML PCT COM 100UND	UND	100	MARATA	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
30	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UND	UND	100	MARATA	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
31	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT COM 100 UND	UND	50	MARATA	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
32	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ, ABERTURA POR PRESSAO NA TAMPÁ, ILITRO	UND	80	SOPRANO	R\$ 40,18	quarenta reais e dezoito centavos	R\$ 3.214,40	três mil, duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
33	GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ, INOX, 1,6 LITROS	UND	40	SOPRANO	R\$ 72,63	setenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.905,20	dois mil, novecentos e cinco reais e vinte centavos
34	SUPORTE PARA BOTTIAO DE GÁS EM INOX	UND	40	QUALITY	R\$ 49,45	quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.978,00	mil novecentos e setenta e oito reais
35	CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS	UND	70	NEW-PLASTIC	R\$ 77,80	setenta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 5.446,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais
36	GARRAFA TERMICA 5 LITROS	UND	40	TERMOLAR	R\$ 75,30	setenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
37	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 175 LITROS	UND	35	ISOPLAST	R\$ 139,45	cento e trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 4.880,75	quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
38	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 60 LITROS	UND	60	ISOPLAST	R\$ 52,54	cinquenta e dois reais e cinco centavos e quatro centavos	R\$ 3.152,40	três mil, cento e cinquenta e dois reais e quatro centavos



39	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ 50ML COM 100 UND	PCT	80	MARATA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 179,20	cento e setenta e nove reais e vinte centavos
40	GUARDANAPO EM PAPEL TIPO LENÇO. 20X23CM	PCT	300	SOLLYS	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 210,00	duzentos e dez reais
41	JARRA DE VIDRO 1 LITRO	UND	80	UTIL BAZAR	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 1.192,00	mil cento e noventa e dois reais
42	JARRA DE VIDRO 2 LITROS	UND	60	UTIL BAZAR	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.110,00	mil cento e dez reais
43	BANDEJA DE INOX. RETANGULAR. TAM. MEDIO	UND	40	UTIL BAZAR	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.180,00	mil cento e oitenta reais
44	BANDEJA DE INOX. RETANGULAR. TAM. GRANDE	UND	30	UTIL BAZAR	R\$ 35,98	trinta e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.079,40	mil e setenta e nove reais e quarenta centavos
45	BANDEJA DE INOX. OVAL. TAM. PEQUENO	UND	30	UTIL BAZAR	R\$ 22,80	vinte e dois reais e oitenta centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
46	SUPORTE PARA LOUÇAS EM INOX	UND	35	UTIL BAZAR	R\$ 33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	R\$ 1.183,00	mil cento e oitenta e três reais
							R\$ 334.497,85	
							QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	
							R\$	
							UM MILHÃO, DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL, CEM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	

CONDIÇÕES GERAIS

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS O OBJETO LICITADO EM LOCAL INDICADO PELA CONTRATE NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS, QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS DO EDITAL.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS SOB O REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA.

TAMBORIL / CE., 05 DE ABRIL DE 2022

GABRIEL CANDIDO

HOLANDA

REIS:00660905396

Assinado de forma digital por

REIS:00660905396

DATA: 2022.04.05 18:06:19 -03'00'

GCH REIS EIRELI ME

Gabriel Candido Holanda Reis

CPF Nº 006.609/053

Empresario

